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ВОВЕД

Годишната публикација „Мрежа на болничките здравствени установи за 2020 година“ 
изготвена е од обработените податоци од збирните извештаи за болничко-стационарно лекувани 
болни прибирани од болничките здравствени установи во Република Северна Македонија преку 
центрите за јавно здравје и доставени до ИЈЗ на РСМ.

Со цел да се прикаже организационата поставеност, територијална дистрибуција, кадровска 
обезбеденост и искористеност на болничките здравствени установи, во публикацијата е прикажана 
мрежата на болничко-стационарните здравствени установи на секундарно и терциерно ниво на 
здравствена заштита, вкупно за Република Северна Македонија и по 8 статистички региони.

Кадарот е презентиран со вкупен број на лекари, специјалисти и здравствени работници со виша 
и средна стручна подготовка одделно за секоја болничко-стационарна здравствена установа, 
распределени во 8 статистички региони и вкупно за Република Северна Македонија.

Во табеларни прикази дадени се разни релевантни показатели на секундарно и терциерно ниво на 
здравствена заштита: вкупен број на постели, број на постели на 1 лекар, број на лекувани болни, 
број на остварени болнички денови, просечно траење на лекување, искористеност на болнички 
капацитети, обрт на болнички постели како и други показатали, за Република Северна Македонија 
и по 8 статистички региони.
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ, КАДАР И ПОСТЕЛИ,                                       
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

1 БОЛНИЧКО СТАЦИОНАРНИ УСТАНОВИ  Лекари 
вкупно 

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

Постели 

2 Општи и клинички болници 1380 3014 4256

3 Универзитетски клиники 913 2130 1995

4 Специјални болници и центри за рехабилитација 369 1260 1996

5 Специјални болници за белодробни болести и 
туберкулоза 23 57 187

6 Институт за белодробни заболувања кај деца-
Козле,Скопје 48 82 75

7 Специјална болница за ортопедија и травматологија 
-Св.Еразмо,Охрид 26 103 161

8 Психијатрсики  болници 50 327 110

9 Други специјални болници 143 496 728

10 Заводи-Центри рехабилитација 75 159 685

11 Вонболнички стационари 4 36 50

12 ВКУПНО 2626 6330 8999

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ Здравствени работници со 

всс,вшс и ссс ПОСТЕЛИ*

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2626 6330 2,4 8999 3,4

Пелагониски регион 246 630 2,6 1376 5,6

Вардарски регион 76 213 2,8 463 6,1

Североисточен регион 85 241 2,8 346 4,1

Југозападен регион 224 674 3,0 813 3,6

Скопски регион 1492 3548 2,4 4220 2,8

Југоисточен регион 116 311 2,7 614 5,3

Полошки регион 262 441 1,7 639 2,4

Источен регион 125 272 2,2 528 4,2

16 - стоматолози*
Постелите се прикажани во дневните болници*
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ,ПО 
ОПШТИНИ И СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2626 6330 2,4 8999 3,6

Пелагониски регион 246 630 2,6 1376 5,6

БИТОЛА
Клиничка болница-Битола 122 249 2,0 502 4,1
Специјална болница за гинекологија 
и акушерство-Плодност Битола 17 29 1,7 13 0,8

Болница за душевни болести-Демир 
Хисар 14 144 10,3 375 26,8

Завод за превенција,лекување 
и рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

8 16 2,0 72 9,0

Специјална болница за геријатрија, 
Сју Раидер -Битола 1 25 75

Општа болница-Прилеп 84 167 2,0 339 4,0
Вардарски регион 76 213 2,8 463 6,1

ВЕЛЕС
Општа болница-Велес 46 122 2,7 269 5,8
Општа болница-Кавадарци 25 69 2,8 119 4,8

Свети Николе Здравствен дом-вонболнички 
стационар Свети Николе 0 4 5

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-Јасеново 5 18 3,6 70 14,0

Североисточен регион 85 241 2,8 346 4,1

КУМАНОВО

Кратово Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Кратово 0 2 8

Крива 
Паланка

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Крива Паланка 4 25 6,3 24 6,0

Општа болница-Куманово 81 214 2,6 314 3,9

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со виша 
и ССС

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Југозападен регион 224 674 3,0 813 3,6

КИЧЕВО

Општа болница-Дебар 14 23 1,6 86 6,1
Општа болница -Кичево 19 77 4,1 66 3,5
Општа болница-Охрид 66 183 2,8 180 2,7
Завод за превенција и лекување 
на кардиоваскуларни заболувања-
Охрид

22 103 4,7 95 4,3

Специјална болница за ортопедија и 
травматологија-Св.Еразмо,Охрид 26 103 4,0 161 6,2

Општа болница-Струга 51 116 2,3 102 2,0
Завод за дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга 26 69 2,7 123 4,7

Скопски регион 1492 3548 2,4 4220 2,8
СКОПЈЕ
Аеродром
Бутел
Гази Баба

Општа болница РЕ-МЕДИКА-Гази 
Баба-Скопје 31 52 1,7 42 1,4

Ѓорче Петров
Геронтолошки завод 13 Ноември-
Ѓорче Петров,Скопје 22 146 6,6 342 15,5

Специјална болница за гинекологија 
и акушерство  САНТЕ ПЛУС-Скопје 9 17 1,9 15 1,7

Европска болница за вид-Скопје 3 11 3,7 20 6,7

Карпош

Институт за белодробни болести кај 
деца-Карпош,Скопје 48 82 1,7 75 1,6

Градска болница 8ми септември-
Карпош,Скопје 175 375 2,1 397 2,3

Психијатриска болница -Скопје-
Карпош,Скопје 27 121 4,5 388 14,4

Клиничка болница -СИСТИНА 
Карпош,Скопје 124 337 2,7 164 1,3

Клиничка болница ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје 40 99 2,5 128 3,2



11

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 

виша и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Центар

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни состојби 35 108 3,1 99 2,8

Универзитетска клиника за детски 
болести 69 189 2,7 240 3,5

Универзитетска клиника за 
неврологија 32 62 1,9 35 1,1

Универзитетска клиника за 
психијатрија 24 37 1,5 57 2,4

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 22 27 1,2 32 1,5

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 25 45 1,8 48 1,9

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 28 54 1,9 46 1,6

Универзитетска клиника за 
кардиологија 52 129 2,5 128 2,5

Универзитетска клиника за 
токсикологија 18 30 1,7 31 1,7

Универзитетска клиника за 
нефрологија 25 76 3,0 50 2,0

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

19 25 1,3 22 1,2

Универзитетска клиника за 
ревматологија 17 26 1,5 42 2,5

Универзитетска клиника за 
хематологија 28 57 2,0 45 1,6

Универзитетска клиника за 
анестезија,резнимација и интензивно 
лекување КАРИЛ

55 86 1,6 18 0,3

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 17 76 4,5 71 4,2

Универзитетска клиника за урологија 15 46 3,1 33 2,2

Универзитетска клиника за детска 
хирургија 17 56 3,3 54 3,2

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 13 78 6,0 45 3,5

Универзитетска клиника за 
торакална и васкуларна хирургија 14 58 4,1 52 3,7
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 

виша и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 14 45 3,2 16 1,1

Универзитетска клиника за 
пластична и реконструктивна 
хирургија

21 58 2,8 35 1,7

Универзитетска клиника за 
травматологија 15 47 3,1 42 2,8

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 43 71 1,7 135 3,1

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство 103 256 2,5 167 1,6

Универзитетска клиника за уво нос 
и грло 23 43 1,9 46 2,0

Универзитетска клиника за очни 
болести 23 37 1,6 79 3,4

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 43 107 2,5 166 3,9

Универзитетска клиника за 
максилофацијална хирургија* 18 20 1,1 21 1,2

Клиника за хирушки болести С.Наум 
Охридски 85 181 2,1 140 1,6

Институт за белодробни болести и 
туберкулоза 13 22 1,7 72 5,5

Завод за медицинска рехабилитација 15 19 1,3 215 14,3

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0

ЧАИР

Специјална болница за гинекологија 
и акушерство Мајка Тереза-Скопје 52 110 2,1 146 2,8

Шуто Оризари
Арачиново
Студеничани
Петровец

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 16 18 1,1 41 2,6

Болница за лекување со природен 
фактор,Катланово-Петровец,Скопје 4 9 2,3 180 45,0

Илинден
Зелениково
Сопиште
Чучер Сандево

(продолжува) 
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со виша 
и ССС

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Југоисточен регион 116 311 2,7 614 5,3

ВАЛАНДОВО

Валандово Здравствен дом -вонболнички 
стационар Валандово 0 4 13

Општа болница-Гевгелија 28 76 2,7 123 4,4

Психијатриска болница-Негорци-
Гевгелија 9 62 6,9 240 26,7

Радовиш Зравствен дом-вонболнички 
стационар-Радовиш 0 0 0

Ново Село Здравствен дом -вонболнички 
стационар Ново Село,Струмица 0 0 0

Општа болница -Струмица 79 169 2,1 238 3,0
Полошки регион 262 441 1,7 639 2,4
ГОСТИВАР Општа болница-Гостивар 60 144 2,4 203 3,4

Клиничка болница-Тетово 197 280 1,4 391 2,0

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-Лешок,Теарце 5 17 3,4 45 9,0

Источен 
регион 141 272 1,9 528 3,7

ДЕЛЧЕВО

Делчево Здравствен дом-вонболнички 
стационар Делчево 0 0 0

Општа болница-Кочани 22 45 2,0 120 5,5

Пробиштип Здравствен дом-вонболнички 
стационар Пробиштип 0 5 0

Клиничка болница-Штип 119 222 1,9 408 3,4

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ПОСТЕЛИ,ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО 
ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ И ОБРТ Н А БОЛНИЧКИ 

ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ,ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели*

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 218650 1529052 7.0 48.8 24.8 8807

Пелагониски регион 20519 361070 17.6 71.9 14.9 1376

Вардарски регион 7547 47506 6.3 27.3 15.8 477

Североисточен регион 6160 36235 5.9 28.7 17.8 346

Југoзападен регион 28801 166919 5.8 54.6 34.4 837

Скопски регион 131639 637160 4.8 43.8 33.0 3990

Југоисточен регион 15202 130300 8.6 58.1 24.8 614

Полошки регион 13289 65647 4.9 28.1 20.8 639

Источен регион 15202 84215 5.5 43.7 28.8 528

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ПОСТЕЛИ,ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО 
ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИ КАПАЦИТЕТИ И ОБРТ НА БОЛНИЧКИ 
ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ,ПО ОПШТИНИ И СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели*

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 218650 1529052 7,0 48,9 24,8 8999

Пелагониски регион 20519 361070 17,6 42,1 14,9 1376

БИТОЛА 

  Клиничка болница-Битола 11853 125509 10,6 31,4 502

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

1059 3076 2,9 64,8 81,5 13

 
Болница за душевни 
болести -Демир Хисар* 276 160376 581,1 69,7 0,7 375

 

Завод за 
превенција,лекување 
и рехабилитација на 
хронични респираторни и 
специфични заболувања-
Отешево,Ресен

161 1450 9,0 5,5 2,2 72

Сју Раидер - Битола 53 29389 554,5 75

  Општа болница-Прилеп 7117 41270 5,8 33,4 21,0 339

Вардарски регион 7547 47506 6,3 27,6 15,8 477

ВЕЛЕС

 
Општа болница-Велес 3860 28301 7,3 28,8 14,3 269

Општа болница-Кавадарци 2843 13803 4,9 31,8 23,9 119

Свети Николе 
Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Неготино 

382 944 2,5 27,3 14

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Свети Николе

0 0 5

 

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

462 4458 9,6 17,45 6,6 70

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели*

Скопски регион 131639 637160 4,8 43,98 33,0 3990
СКОПЈЕ
Аеродром          
Бутел          
Гази Баба            

  Општа болница РЕ-МЕДИКА-
Гази Баба-Скопје 3768 8909 2,4 58,1 89,7 42

Ѓорче Петров          

 

Геронтолошки завод 
13 Ноември-Ѓорче 
Петров,Скопје

501 75937 151,6 35,3 2,6 192

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

804 1946 2,4 35,5 53,6 15

  Европска болница за вид-
Скопје 1099 1175 1,1 16,1 55,0 20

Карпош          

 

Институт за белодробни 
заболувања кај деца-
Козле,Скопје

3831 13377 3,5 41,8 51,1 75

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 7483 56754 7,6 39,2 18,8 397

Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 1779 0,0 77,5 4,6 388

Клиничка болница -СИСТИНА 
Карпош,Скопје 7909 37131 4,7 62,0 48,2 164

Деница Специјална очна 
болница 

нема 
податок

нема 
податок 5

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 3461 20515 5,9 42,1 27,0 128

Центар          

 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни 
состојби

2501 30787 12,3 83,3 25,3 99

Универзитетска клиника за 
детски болести 3544 25013 7,1 28,6 14,8 240

Универзитетска клиника за 
неврологија 997 12604 12,6 98,7 28,5 35

Универзитетска клиника за 
психијатрија 502 20681 41,2 41,2 9,1 55

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 295 3872 13,1 14,1 10,2 29

Универзитетска кл. за 
гастроентерохепатологија 1365 9175 6,7 52,4 28,4 48

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 795 5259 6,6 28,2 17,3 46

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели*

Универзитетска клиника за 
кардиологија 7226 18074 2,5 36,1 60,2 120

Универзитетска клиника за 
токсикологија 437 1901 4,4 16,8 14,1 31

Универзитетска клиника за 
нефрологија 2246 9821 4,4 43,5 49,9 45

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

387 1804 4,7 18,4 17,6 22

Универзитетска клиника за 
ревматологија 1363 21037 15,4 137,2 32,5 42

Универзитетска клиника за 
хематологија 6615 23619 3,6 143,8 147,0 45

Универзитетска клиника за 
анестезија,реанимација и 
интензивно лекување КАРИЛ

732 5794 7,9 88,2 40,7 18

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 1589 12764 8,0 49,3 22,4 71

Универзитетска клиника за 
урологија 2010 9919 4,9 82,3 60,9 33

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 2002 4177 2,1 21,2 37,1 54

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 975 6720 6,9 40,9 21,7 45

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

1100 8344 7,6 44,0 21,2 52

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 259 3462 13,4 59,3 16,2 16

Универзитетска клиника за 
пластицна и реконструктивна 
хирургија

2927 6807 2,3 53,3 83,6 35

Универзитетска клиника за 
травматологија 1357 9907 7,3 64,6 32,3 42

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 1181 9162 7,8 18,6 8,7 135

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство 8317 39864 4,8 49,8 167

Универзитетска клиника за 
уво нос и грло 873 3288 3,8 20,2 24,3 36

Универзитетска клиника за 
очни болести 951 1138 1,2 3,9 12,0 79

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 35413 39121 1,1 41,7 270,3 131

Клиника за максилофацијална 
хирургија 1029 3053 3,0 39,8 49,0 21
Клиника за хирушки болести 
С.Наум Охридски 3915 19138 4,9 37,5 28,0 140

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели*

Институт за градни болести и 
туберколоза 594 7962 13,4 30,3 8,3 72

Завод за медицинска 
рехабилитација-Скопје 801 17522 21,9 22,3 3,7 215

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0,0 0

Чаир 

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

6025 19340 3,2 29,1 53,3 113

Шуто Оризари
Арачиново 
Студеничани
Петровец

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 170 158 0,9 0,8 3,3 52

 
Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

511 10129 19,8 15,4 2,8 180

Илинден
Зелениково 
Сопиште
Чучер Сандево 
Североисточен регион 6160 36235 5,9 171,8 17,8 346

КУМАНОВО        

Кратово Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Кратово 8 9 1,1 0,3 1,0 8

Крива 
Паланка

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Крива Паланка 174 1477 8,5 16,9 7,3 24

Општа болница-Куманово 5978 34749 5,8 14,7 19,0 314

Југозападен регион 28801 166919 5,8 34,4 837

КИЧЕВО        

  Општа болница-Дебар 3095 6904 2,2 22,0 36,0 86
  Општа болница -Кичево 5435 22473 4,1 17,9 60,4 90

  Општа болница-Охрид 5564 37014 6,7 56,3 30,9 180

 

Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

1964 9878 5,0 33,3 20,7 95

 

Специјална болница за 
ортопедија и травматологија 
-Св.Еразмо,Охрид

1433 13386 9,3 22,8 8,9 161

  Општа болница-Струга 10462 41819 4,0 359,8 102,6 102

 

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

848 35445 41,8 12,3 6,9 123

 (продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели*

Југоисточен регион 8988 130300 14,5 48,2 14,6 614

ВАЛАНДОВО          

Валандово
Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Валандово

1 9 9,0 0,3 0,1 13

 
Општа болница-Гевгелија 2719 22457 8,3 22,8 22,1 123
Невросихијатриска болница-
Негорци,Гевгелија 398 73966 185,8 84,4 1,7 240

Ново Село Зравствен дом-вонболнички 
стационар-Радовиш 0 0 0,0 0

Радовиш
Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Ново Село,Струмица

0 0 0,0 0

  Општа болница -Струмица 5870 33868 5,8 27,37 24,7 238

Полошки регион 13289 65647 4,9 28,1 20,8 639

ГОСТИВАР

 

Општа болница-Гостивар 3591 20879 5,8 28,2 17,7 203

Клиничка болница-Тетово 9248 39733 4,3 27,8 23,7 391

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Лешок,Теарце

450 5035 11,2 30,7 10,0 45

Источен регион 15202 84215 5,5 43,7 28,8 528

ДЕЛЧЕВО          

Делчево Здравствен дом-вонболнички 
стационар Делчево 0

  Општа болница-Кочани 2698 18918 7,0 43,2 22,5 120

Пробиштип Здравствен дом-вонболнички 
стационар Пробиштип 0

  Клиничка болница-Штип 12504 65297 5,2 43,8 30,6 408

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИТЕ И КЛИНИЧКИТЕ 
БОЛНИЦИ,ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ Здравствени работници со 
всс,вшс и ссс ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 1380 3014 2,2 4256 3,1

Пелагониски регион 206 416 2,0 841 4,1

Вардарски регион 71 191 2,7 388 5,5

Североисточен регион 81 218 2,7 314 3,9

Југозападен регион 150 399 2,7 458 3,1

Скопски регион 386 881 2,3 772 2,0

Југоисточен регион 107 245 2,3 361 3,4

Полошки регион 257 424 1,6 594 2,3

Источен регион 125 240 1,9 528 4,2

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ,ПО 
ОПШТИНИ И СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1380 3014 2,2 4256 3,1
Пелагониски регион 206 416 2,0 841 4,1
БИТОЛА

Клиничка болница - Битола 122 249 2,0 502 4,1
Општа болница - Прилеп 84 167 2,0 339 4,0

Вардарски регион 71 191 2,7 388 5,5
ВЕЛЕС

Општа болница - Велес 46 122 2,7 269 5,8
Општа болница - Кавадарци 25 69 2,8 119 4,8

Североисточен регион 81 218 2,7 314 3,9
КУМАНОВО

Општа болница - Куманово 81 218 2,7 314 3,9
Југозападен регион 150 399 2,7 458 3,1
КИЧЕВО

Општа болница-Дебар 14 23 1,6 86 6,1
Општа болница-Кичево 19 77 4,1 90 4,7
Општа болница-Охрид 66 183 2,8 180 2,7
Општа болница-Струга 51 116 2,3 102 2,0

Скопски регион 386 881 2,3 772 2,0
СКОПЈЕ

Општа болница РЕ МЕДИКА-Гази 
Баба,Скопје 31 52 1,7 42 1,4

Градска болница 8ми септември-
Карпош,Скопје 175 375 2,1 397 2,3

Клиничка болница Систина-Карпош 124 337 2,7 164 1,3
Клиничка болница ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје 40 99 2,5 128 3,2

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 16 18 1,1 41 2,6

Југоисточен регион 107 245 2,3 361 3,4
ВАЛАНДОВО

Општа болница-Гевгелија 28 76 2,7 123 4,4
Општа болница-Струмица 79 169 2,1 238 3,0

Полошки регион 257 424 1,6 594 2,3
ГОСТИВАР

Општа болница-Гостивар 60 144 2,4 203 3,4
Клиничка болница-Тетово 197 280 1,4 391 2,0

Источен регион 125 240 1,9 528 4,2
ДЕЛЧЕВО

Општа болница-Кочани 22 45 2,0 120 5,5
Клиничка болница-Штип 103 195 1,9 408 4,0

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 108260 613521 5,7 39,2 25,2

Пелагониски регион 18970 142706 7,5 46,5 22,6

Вардарски регион 6703 42081 6,3 29,7 17,3

Североисточен регион 5810 34570 6,0 30,2 18,5

Југозападен регион 24598 108772 4,4 65,1 53,7

Скопски регион 23829 122583 5,1 43,5 30,9

Југоисточен регион 7983 61003 7,6 47,3 22,6

Полошки регион 13283 63835 4,8 27,4 20,8

Источен регион 7084 37971 5,4 19,7 13,4

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 

2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 108260 613521 5,7 39,2 25,2

Пелагониски регион 18970 142706 7,5 46,5 22,6

Клиничка болница-Битола 11853 101436 8,6 55,4 23,6
Општа болница - Прилеп 7117 41270 5,8 33,4 21,0

Вардарски регион 6703 42081 6,3 29,7 17,3
Општа болница -Велес 3860 28278 7,3 28,8 14,3
Општа болница-Кавадарци 2843 13803 4,9 31,8 23,9

Југозападен регион 24598 108772 4,4 65,1 53,7
Општа болница-Дебар 3095 6904 2,2 22,0 36,0
Општа болница-Кичево 5435 22571 4,2 68,7 60,4
Општа болница-Охрид 5606 37014 6,6 56,3 31,1
Општа болница-Струга 10462 42283 4,0 113,6 102,6

Скопски регион 23829 122583 5,1 43,5 30,9
Клиничка болница-
Систина-Карпош-Скопје 7898 37131 4,7 62,0 48,2

Општа болница РЕ 
МЕДИКА-Гази Баба-Скопје 5016 8909 1,8 58,1 119,4

Градска болница 8ми 
Септември-Карпош-Скопје 7518 56754 7,5 39,2 18,9

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 3263 19676 6,0 42,1 25,5

Општа болница Еуроиталија 
- Петровец-Скопје 134 113 0,8 0,8 3,3

Југоисточен регион 7983 61003 7,6 47,3 22,6
Општа болница-Гевгелија 2719 22457 8,3 50,0 22,1
Општа болница-Струмица 5264 38546 7,3 45,9 22,9

Североисточен регион 5810 34570 6,0 30,2 18,5
Општа болница-Куманово 5810 34570 6,0 30,2 18,5

Полошки регион 13283 63835 4,8 27,4 20,8
Општа болница-Гостивар 3691 20612 5,6 27,8 18,2

Клиничка болница-Тетово 9592 43223 4,5 27,2 22,0
Источен регион 7084 37971 5,4 19,7 13,4

Општа болница-Кочани 2758 18918 6,9 43,2 23,0

Клиничка болница-Штип 4326 19053 4,4 12,8 10,6
16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ,ПО СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ Здравствени работници со 
всс,вшс и ссс ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 797 1850 2,3 2663 3,3

Пелагониски регион 84 167 2,0 339 4,0

Вардарски регион 71 191 2,7 388 5,5

Североисточен регион 81 214 2,6 314 3,9

Југозападен регион 150 399 2,7 458 3,1

Скопски регион 222 445 2,0 480 2,2

Југоисточен регион 107 245 2,3 361 3,4

Полошки регион 60 144 2,4 203 3,4

Источен регион 22 45 2,0 120 5,5

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИТЕ БОЛНИЦИ ,ПО ОПШТИНИ И 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-  стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со виша 
и ССС

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО 

На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 797 1850 2,3 2663 3,3

Пелагониски регион 84 167 2,0 339 4,0

Општа болница - Прилеп 84 167 2,0 339 4,0

Вардарски регион 71 191 2,7 388 5,5
Општа болница - Велес 46 122 2,7 269 5,8
Општа болница - Кавадарци 25 69 2,8 119 4,8

Југозападен регион 150 399 2,7 458 3,1

Општа болница-Дебар 14 23 1,6 86 6,1
Општа болница-Кичево 19 77 4,1 90 4,7
Општа болница-Охрид 66 183 2,8 180 2,7
Општа болница-Струга 51 116 2,3 102 2,0

Скопски регион 222 445 2,0 480 2,2
Општа болница РЕ МЕДИКА-
Гази Баба,Скопје 31 52 1,7 42 1,4

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 175 375 2,1 397 2,3

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 16 18 1,1 41 2,6

Југоисточен регион 107 245 2,3 361 3,4
Општа болница-Гевгелија 28 76 2,7 123 4,4
Општа болница-Струмица 79 169 2,1 238 3,0

Североисточен регион 81 214 2,6 314 3,9
Општа болница - Куманово 81 214 2,6 314 3,9

Полошки регион 60 144 2,4 203 3,4
Општа болница-Гостивар 60 144 2,4 203 3,4

Источен регион 22 45 2,0 120 5,5
Општа болница-Кочани 22 45 2,0 120 5,5

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ 
И  ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ОПШТИТЕ БОЛНИЦИ  ПО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 94927 576390 6,1 37,5 22,5

Пелагониски регион 18970 142706 7,5 46,5 22,6

Вардарски регион 6703 42081 6,3 29,7 17,3

Североисточен регион 5810 34570 6,0 30,2 18,5

Југоисточен регион 7983 61003 7,6 38,2 18,3

Скопски регион 15931 85452 5,4 38,5 26,2

Југозападен регион 19163 108772 5,7 65,1 41,8

Полошки регион 13283 63835 4,8 27,4 20,8

Источен регион 7084 37971 5,4 19,7 13,4

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ 
ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 94927 576390 6,1 37,5 22,5
Пелагониски регион 18970 142706 7,5 46,5 22,6

Клиничка болница Битола 11853 101436 8,6 55,4 23,6
Општа болница - Прилеп 7117 41270 5,8 33,4 21,0

Вардарски регион 6703 42081 6,3 29,7 17,3
Општа болница - Велес 3860 28278 7,3 28,8 14,3
Општа болница - Кавадарци 2843 13803 4,9 31,8 23,9

Југозападен регион 19163 108772 5,7 65,1 41,8
Општа болница-Дебар 3095 6904 2,2 22,0 36,0
Општа болница-Кичево 5435 22571 4,2 68,7 60,4
Општа болница-Охрид 5606 37014 6,6 56,3 31,1
Општа болница-Струга 10462 42283 4,0 113,6 102,6

Скопски регион 15931 85452 5,4 38,5 26,2
Општа болница РЕ 
МЕДИКА-Гази Баба,Скопје 5016 8909 1,8 58,1 119,4

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 7518 56754 7,5 39,2 18,9

Жан Митрев Клиник 3263 19676 6,0 42,1
Општа болница 
Еуроиталија-Петровец-
Скопје

134 113 0,8 0,8 3,3

Југоисточен регион 7983 61003 7,6 38,2 18,3
Општа болница-Гевгелија 2719 22457 8,3 50,0 22,1
Општа болница-Струмица 5264 38546 7,3 33,6 16,8

Североисточен регион 5810 34570 6,0 30,2 18,5
Општа болница - Куманово 5810 34570 6,0 30,2 18,5

Полошки регион 13283 63835 4,8 27,4 20,8
Клиничка болница Тетово 9592 43223 4,5 27,2 22,0
Општа болница-Гостивар 3691 20612 5,6 27,8 18,2

Источен регион 7084 37971 5,4 19,7 13,4
Клиничка болница Штип 4326 19053 4,4 12,8 10,6
Општа болница-Кочани 2758 18918 6,9 43,2 23,0

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО КЛИНИЧКИТЕ БОЛНИЦИ,ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени работници со 

всс,вшс и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 602 1187 2,0 1593 2,6

Пелагониски регион 122 249 2,0 502 4,1

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 164 436 2,7 292 1,8

Југоисточен регион

Полошки регион 197 280 1,4 391 2,0

Источен регион 119 150 1,3 408 3,4

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ,ПО ОПШТИНИ И 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени работници 

со всс,вшс и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

Клинички болници 602 1187 2,0 1593 2,6

Пелагониски регион Клиничка болница-
Битола 122 249 2,0 502 4,1

Скопски регион

Клиничка болница 
Систина-Карпош 124 337 2,7 164 1,3

Клиничка болница 
ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје

40 99 2,5 128 3,2

Полошки регион Клиничка болница-
Тетово 197 280 1,4 391 2,0

Источен регион Клиничка болница-
Штип 119 222 1,9 408 3,4

16 стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 36932 220519 6,0 38,7 23,6

Пелагониски регион 11853 101436 8,6 58,9 25,1

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 11161 56807 5,1 53,3 38,2

Југоисточен регион

Полошки регион 9592 43223 4,5 30,3 24,5

Источен регион 4326 19053 4,4 12,8 10,6

16 -Стоматолози*
Постелите се прикажани и во дневните болници*
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Клинички болници 36932 220519 6,0 38,7 23,6

Пелагониски регион 11853 101436 8,6 58,9 25,1

Клиничка болница-
Битола 11853 101436 8,6 55,4 23,6

Скопски регион 11161 56807 5,1 53,3 38,2

Клиничка болница-
Систина-Карпош-
Скопје

7898 37131 4,7 62,0 48,2

Клиничка болница 
ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје

3263 19676 6,0 42,1 25,5

Полошки регион 9592 43223 4,5 30,3 24,5

Клиничка болница-
Тетово 9592 43223 4,5 30,3 24,5

Источен регион 4326 19053 4,4 12,8 10,6

Клиничка болница-
Штип 4326 19053 4,4 12,8 10,6

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



32

МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ Здравствени работници со 

всс,вшс и ссс ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 913 2130 2,3 1995 2,2

Пелагониски регион

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 913 2130 2,3 1995 2,2

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници*
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО 

На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 913 2130 2,3 1995 2,2

Скопски регион 913 2130 2,3 1995 2,2

 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни состојби 35 108 3,1 99 2,8

Универзитетска клиника за детски 
болести 69 189 2,7 240 3,5

Универзитетска клиника за 
неврологија 32 62 1,9 35 1,1

Универзитетска клиника за 
психијатрија 24 37 1,5 57 2,4

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 22 27 1,2 32 1,5

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 25 45 1,8 48 1,9

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 28 54 1,9 46 1,6

Универзитетска клиника за 
кардиологија 52 129 2,5 128 2,5

Универзитетска клиника за 
токсикологија 18 30 1,7 31 1,7

Универзитетска клиника за 
нефрологија 25 76 3,0 50 2,0

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

19 25 1,3 22 1,2

Универзитетска клиника за 
ревматологија 17 26 1,5 42 2,5

Универзитетска клиника за 
хематологија 28 57 2,0 45 1,6

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна установа
ЛЕКАРИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО 

На 1 
лекар

 

Универзитетска клиника за 
анестезија,резнимација и интензивно 
лекување КАРИЛ

55 86 1,6 18 0,3

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 17 76 4,5 71 4,2

Универзитетска клиника за урологија 15 46 3,1 33 2,2
Универзитетска клиника за детска 
хирургија 17 56 3,3 54 3,2

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 13 78 6,0 45 3,5

Универзитетска клиника за 
торакална и васкуларна хирургија 14 58 4,1 52 3,7

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 14 45 3,2 16 1,1

Универзитетска клиника за 
пластична и реконструктивна 
хирургија

21 58 2,8 35 1,7

Универзитетска клиника за 
травматологија 15 47 3,1 42 2,8

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 43 71 1,7 135 3,1

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство 103 256 2,5 167 1,6

Универзитетска клиника за уво нос 
и грло 23 43 1,9 46 2,0

Универзитетска клиника за очни 
болести 23 37 1,6 79 3,4

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 43 107 2,5 166 3,9

Универзитетска клиника за 
максилофацијална хирургија* 18 20 1,1 21 1,2

Клиника за хирушки болести С.Наум 
Охридски 85 181 2,1 140 1,6

*стоматолози

Постелите се прикажани и во дневните болници*
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ  КЛИНИКИ  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 92903 366305 3,9 50,2 46,5

Пелагониски регион

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 92903 366305 3,9 50,2 46,5

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ  КЛИНИКИ  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 92903 366305 3,94 50,2 46,5

СКОПСКИ РЕГИОН 92903 366305 3,94 50,2 46,5

 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни 
состојби

2501 30787 12,31 85,2 25,3

Универзитетска клиника за 
детски болести 3544 25013 7,06 28,6 14,8

Универзитетска клиника за 
неврологија 997 12604 12,64 98,7 28,5

Универзитетска клиника за 
психијатрија 502 20681 41,20 99,4 8,8

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 295 3872 13,13 33,2 9,2

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 1365 9175 6,72 52,4 28,4

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 795 5259 6,62 30,0 16,6

Универзитетска клиника за 
кардиологија 7226 18074 2,50 38,7 56,5

Универзитетска клиника за 
токсикологија 437 1901 4,35 16,8 14,1

Универзитетска клиника за 
нефрологија 2246 9821 4,37 53,8 44,9

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

387 1804 4,66 20,6 16,1

Универзитетска клиника за 
ревматологија 1363 21037 15,43 137,2 32,5

Универзитетска клиника за 
хематологија 6615 23619 3,57 143,8 147,0

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

 

Универзитетска клиника 
за анестезија,резнимација 
и интензивно лекување 
КАРИЛ

732 5794 7,92 88,2 40,7

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 1589 12764 8,03 49,3 22,4

Универзитетска клиника за 
урологија 2010 9919 4,9 82,3 60,9

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 2002 4177 2,1 21,2 37,1

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 975 6720 6,9 40,9 21,7

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

1100 8344 7,6 44,0 21,2

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 259 3462 13,4 59,3 16,2

Универзитетска 
кл.за пластична и 
реконструктивна хирургија

2927 6807 2,3 53,3 83,6

Универзитетска клиника за 
травматологија 1357 9907 7,3 64,6 32,3

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 1181 9162 7,8 18,6 8,7

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство 8317 39864 4,8 65,4 49,8

Универзитетска клиника за 
уво нос и грло 873 3288 3,8 19,6 19,0

Универзитетска клиника за 
очни болести 951 1138 1,2 3,9 12,0

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија* 35413 39121 1,1 64,6 213,3

Универзитетска клиника 
за максилофацијална 
хирургија

1029 3053 3,0 39,8 49,0

Клиника за хируршки 
болести Св.Наум Охридски 3915 19138 4,9 37,5 28,0

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 
БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ Здравствени работници со 

всс,вшс и ссс ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 23 57 2,5 187 8,1

Пелагониски регион

Вардарски регион 5 18 3,6 70 14,0

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 13 22 1,7 72 5,5

Југоисточен регион

Полошки регион 5 17 3,4 45 9,0

Источен регион

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ 
ЗА БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ ВО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 23 57 2,5 187 8,1

Вардарски регион

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

5 18 3,6 70 14,0

Скопски регион

Институт за белодробни 
болести и туберкулоза 13 22 1,7 72 5,5

Полошки регион

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Лешок,Теарце

5 17 3,4 45 9,0

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 

БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 2081 17455 8,4 25,6 11,1

Пелагониски регион

Вардарски регион 462 4458 9,6 17,4 6,6

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 1162 7962 6,9 30,3 16,1

Југозападен регион

Полошки регион 457 5035 11,0 30,7 10,2

Источен регион

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 

БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 2081 17455 8,4 25,6 11,1

Вардарски регион

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

462 4458 9,6 17,4 6,6

Скопски регион

Институт за градни 
болести и тубеткулоза 1162 7962 6,9 30,3 16,1

Полошки регион

Специјална болница 
за градни болести 
и туберкулоза-
Лешок,Теарце

457 5035 11,0 30,7 10,2

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ,ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени работници со 

ВСС, ВШС и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 50 327 6,5 1003 20,1

Пелагониски регион 14 144 10,3 375 26,8

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 27 121 4,5 388 14,4

Југоисточен регион 9 62 6,9 240 26,7

Полошки регион

Источен регион

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ВО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА ВО 2020

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени работници 

со всс,вшс и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 50 327 6,5 1003 20,1

Пелагониски регион

Болница за душевни 
болести -Демир Хисар 14 144 10,3 375 26,8

Скопски регион

Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 27 121 4,5 388 14,4

Југосточен регион

Психијатриска болница-
Негорци,Гевгелија 9 62,0 6,9 240 26,7

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ  ПО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 2923 279042 95,5 76,2 2,9

Пелагониски регион 296 21434 72,4 15,7 0,8

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион 398 73966 185,8 84,4 1,7

Скопски регион 2229 183642 82,4 129,7 5,7

Југозападен регион

Полошки регион

Источен регион

16 -Стоматолози* 
Постелите се прикажани и во дневните болници* 

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 2923 279042 95,5 76,2 2,9

Пелагониски регион

Болница за душевни 
болести -Демир Хисар 296 21434 72,4 15,7 0,8

Скопски регион

Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 848 183642 216,6 129,7 2,2

Југосточен регион

Невросихијатриска 
болница-
Негорци,Гевгелија

398 73966 185,8 84,4 1,7

Психијатриска болница-Скопје-Карпош,Скопје* вклучени се и  болнички денови  од дневни болници*   

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ДРУГИ СПЕЦИЈАЛНИ БОЛНИЦИ,ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени работници со 

всс,вшс и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 175 464 2,7 772 4,4

Пелагониски регион 17 29 1,7 13 0,8

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 26 103 4,0 161 6,2

Скопски регион 132 332 2,5 598 4,5

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



47

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ВО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО 

На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 175 464 2,7 772 4,4

Пелагониски регион 17 29 1,7 13 0,8

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

17 29 1,7 13 0,8

Скопски регион 132 332 2,5 598 4,5

 

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

9 17 1,9 15 1,7

 

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

50 76 1,5 146 2,9

Институт за белодробни 
болести кај деца-
Карпош,Скопје

48 82 1,7 75 1,6

Геронтолошки завод 13 
Ноември-Ѓорче Петров,Скопје 22 146 6,6 342 15,5

 
Европска болница за вид-
Скопје 3 11 3,7 20 6,7

Југозападен регион 26 103 4,0 161 6,2

 
Специјална болница за 
ортопедија и травматологија 
-Св.Еразмо,Охрид

26 103 4,0 161 6,2

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ  ПО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 8908 175272 19,7 48,4 9,0

Пелагониски регион 1112 26470 2,9 82,4 12,6

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 1433 13386 9,3 22,8 8,9

Скопски регион 6363 135408 21,3 55,1 9,5

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Други специјалнии болници 8908 175272 19,7 52,1 9,7

Пелагониски регион 1112 26470 23,8 82,4 12,6

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

1059 3076 2,9 64,8 81,5

специјална болница за 
геријатрија СЈУ Раидер 
-Битола 

53 23394 441,4 85,5 0,7

Скопски регион 6363 135408 21,3 55,1 9,5

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

820 1946 2,4 35,5 54,7

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

1862 15513 8,3 29,1 12,8

Институт за белодробни 
заболувања кај деца-
Козле,Скопје

2219 11448 5,2 41,8 29,6

Геронтолошки завод 
13 Ноември-Ѓорче 
Петров,Скопје

192 75937 395,5 60,8 0,6

специјална болница за 
геријатрија СЈУ Раидер 
-Скопје  

171 29389 171,9 107,4 2,3

Европска болница за вид-
Скопје 1099 1175 1,1 16,1 55,0

Југозападен регион 1433 13386 9,3 22,8 8,9

Специјална болница 
за ортопедија и 
травматологија -Св.
Еразмо,Охрид

1433 13386 9,3 22,8 8,9

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ Здравствени работници со 

Виша и ССС ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 75 159 2,1 685 9,1

Пелагониски регион 8 16 2,0 72 9,0

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 48 115 2,4 218 4,5

Скопски регион 19 28 1,5 395 20,8

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО  ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР  ВО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО 

На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 75 159 2,1 685 9,1

Пелагониски регион 8 16 2,0 72 9,0

Завод за превенција,лекување 
и рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

8 16 2,0 72 9,0

Југозападен регион 48 115 2,4 218 4,5

Завод за превенција и 
лекување на кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

22 46 2,1 95 4,3

Завод за дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга 26 69 2,7 123 4,7

Скопски регион 19 28 1,5 395 20,8

Завод за медицинска 
рехабилитација 15 19 1,3 215 14,3

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0

Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

4 9 2,3 180 45,0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 

И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 4255 75424 17,7 30,2 6,2

Пелагониски регион 161 1450 9,0 5,5 2,2

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 1282 27651 21,6 19,2 3,2

Југозападен регион 2812 46323 16,5 58,2 12,9

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 

И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 4255 75424 17,7 30,2 6,2

Пелагониски регион 161 1450 9,0 5,5 2,2
Завод за 
превенција,лекување и 
рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

161 1450 9,0 5,5 2,2

Југозападен регион 2812 46323 16,5 58,2 12,9
Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

1964 9878 5,0 28,5 20,7

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

848 36445 43,0 81,2 6,9

Скопски регион 1282 27651 21,6 19,2 3,2
Завод за медицинска 
рехабилитација-Скопје 801 17522 21,9 22,3 3,7

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0

Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

481 10129 21,1 15,4 2,7

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени работници со 

всс,вшс и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 4 36 9,0 50 12,5

Пелагониски регион

Вардарски регион 0 4 5

Североисточен регион 4 23 5,8 32 8,0

Југозападен регион

Скопски регион

Југоисточен регион 0 4 13

Полошки регион

Источен регион 0 5 0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВОВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ВО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

Општини по 
статистички 

региони

Име на болничко 
стационарна установа

Лекари
Здравствени работници 

со всс,вшс и ссс
Постели

Вкупно Вкупно На 1 лекар Вкупно На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 4 36 9,0 50 12,5

Вардарски регион 0 4 5

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Свети Николе

0 4 5

Североисточен регион 4 23 5,8 32 8,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Кратово

0 2 8

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Крива Паланка

4 21 5,3 24 6,0

Југоисточен регион 0 4 13

Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Валандово

0 4 13

Зравствен дом-
вонболнички стационар-
Радовиш

0 0 0

Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Ново Село,Струмица

0 0 0

Источен регион 0 5 0

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Делчево

0 0 0

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Пробиштип

0 5 0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ 
ПОСТЕЛИ ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 2020 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 412 2448 5,9 13,4 8,2

Пелагониски регион

Вардарски регион 223 994 54,5 44,6

Североисточен регион 183 1486 8,1 12,7 5,7

Југозападен регион

Скопски регион

Југоисточен регион 5 15 3,0 0,3 0,4

Полошки регион

Источен регион 1 3 3,0 0,0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО ВОВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ВО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 412 2448 5,9 13,4 8,2

Вардарски регион 223 944 13,6 11,7

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Свети Николе

нема 
податок

нема 
податок 

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Неготино 223 944

Североисточен регион 183 1486 8,1 12,7 5,7

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Кратово 8 9 1,1 0,3 1,0

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Крива Паланка 175 1477 8,4 16,9 7,3

Југоисточен регион 5 15 3,0 0,3 0,4

Здравствен дом -вонболнички 
стационар-Валандово 5 15 3,0 0,3 0,4

Зравствен дом-вонболнички 
стационар-Радовиш 0 0

Здравствен дом -вонболнички 
стационар-Ново Село,Струмица 0 0

Источен регион 1 3 3,0 0,0

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Делчево 0 0 0,0

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Пробиштип 1 3 3,0 0,0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА






